
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 7 
  Data  03/12/2015 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 
CONVENZIONE CON IL CAAF C.S.F. CGIL CREMONA LODI PA VIA 
SRL PER PRATICHE ISEE PER UTENTI RESIDENTI NEL COMU NE 
SALDO ANNO 2013 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
 
 Adotta la seguente determinazione: 
 
VISTO il decreto n. 09 con la quale la sottoscritta è nominata Responsabile dell’Area 
Amministrativa per l’anno in corso; 

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 11 del 27/07/2015, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2015; 

VISTA  la seguente fattura pervenuta al protocollo generale dell’Ente: 
- CAAF  C.S.F. CGIL CREMONA LODI PAVIA SRL  – fatt. n. 214/50 del 05/08/2013  per 

€  36,40= iva inclusa.; 
 

EVIDENZIATA pertanto la necessità di assumere impegno di spesa dell’importo complessivo di €  
36,40=  mediante imputazione all’intervento 110040303   del Bilancio di Previsione 2015 che trova 
giusta copertura; 
 
RILEVATO che la spesa in oggetto rispetta i vincoli previsti dall’articolo 163 e sm. del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito 
all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari e gli adempimenti in merito alla regolarità 
contributiva (DURC); 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi dell’147 bis del D. Lgs. 
N. 267/2000 e s.m., di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa, 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 2 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 
153 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m., di regolarità contabile, di copertura finanziaria, di rispetto degli 
equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa)  
 
VISTI: 

- il Regolamento di contabilità vigente; 
- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- il Bilancio di Previsione 2015 in fase di stesura. 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 36,40= per il servizio di elaborazione pratiche 
ISEE saldo anno 2013 mediante imputazione all’intervento 110040303  del Bilancio di 
Previsione 2015 che trova giusta copertura; 

2) Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 36,40=  riferita alla seguente fattura ed in 
favore del seguente fornitore: 

- CAAF  C.S.F. CGIL CREMONA LODI PAVIA SRL  – fatt. n. 214/50 del 05/08/2013  per 
€  36,40= iva inclusa; 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile Servizio Finanziario per gli adempimenti 
conseguenti. 

  
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio,  Il responsabile del servizio  
 F.to Carrara rag. Morena  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 
                                                                                  il responsabile della pubblicazione 
 
 
 
Copia conforme all'originale,   
Scandolara Ripa d'Oglio,  10/12/2015          
        

 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 3 

 
 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : CONVENZIONE CON IL CAAF C.S.F. CGIL CREMO NA LODI 
PAVIA SRL PER PRATICHE ISEE PER UTENTI RESIDENTI NE L 
COMUNE SALDO ANNO 2013 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI 
SPESA  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  03/12/2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  03/12/2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  
 
 
 
Copia conforme all'originale,  
Scandolara Ripa d'Oglio,  10/12/2015  
       
       

 
 


